Oba

Obrutescentis capitis, ne peruia tales
 Concipiat flexurâ sonos, est perdere tanti
 Extinctum vitæ officium de parte cerebri,
 Immuniem modo sese animâ, expertemq; nefandî
 Auditus fœlix, stolidâ conseruet ab aure.
 Quis ferat hæc iniecta deo conuitia? qui se
 Diuinis meminit præcellere nobilitatum
 Muneribus? multa vt taceam, vel sola benignum
 Res probat esse Deum, vetiti qd amore perēptos
 Excitat è tumultis homines, regniq; per æuum
 Participes iubet esse sui: qui si foret autor,
 Seruatorq; mali, nunquam post damna salutis,
 Peccantiumq; obitus, rediuiuam ferre medelam
 Vellet, & amissos opere instaurare secundo.
 Labi, hominis: seruare Dei est: meritis perit iste,
 Ille abolet pereuntis opus, meritumq; resohuit.
 Argumentum ingens, dominum, qui talia præster,
 Nolle malum, nec quod post abluit, antè probare:
 Inuitó ne aliquis potis est peccare tonante?
 Cui facile est in corde hominis componere sensus
 Quos libeat, fibrasq; omnes animare pudicis
 Pulsibus, & totum venis infundere honestum.
 Nescis stulte tuæ vim libertatis ab ipso
 Formatore datam? nescisq; ab origine quanta
 Sit concessa tibi famulo super orbe potestas?
 Et super ingenio proprio, laxeq; soluto
 Iure *potestatis, liceat cui velle, sequiq;
 Quod placitum, nulliq; animû subiungere vinclo?
 An quum te dominum cunctis quæcunq; creatat
 Præficeret, mundumq; tuis seruire iuberet
 Imperiis, quumq; arua, poli, mare, flumina, vêtos
 Dederet, arbitrium de te tibi credere avarus
 Nolle? vt indigno libertatemq; negaret?
 Quale erat, electus magni rex orbis vt esset,
 Non rex ipse sui, curto fœdatus honore.
 Nam quis honos dñi est, cuius mens libera nõ est,
 Vna

*volun
tatis

AVRELII PRVDENTII

Vna sed imposta seruit sententia legi?
 Quę laus porrò hominis, vel qđ meritū, sine certo
 Inter vtranzq; viam discrimine viuere iuste?
 Non fit sponte bonus, cui nō est prōpta potestas
 Velle aliud, flexosq; animi conuertere sensus.
 Atqui nec bonus est, nec conlaudabilis ille
 Qui non sponte bonus: quoniā probitate coacta
 Gloria nulla venit, sordetq; ingloria virtus.
 Nec tamen est virtus, ni deteriora refutans
 Emicet, & meliore viam petat indole rectam.
 Vade, ait ipse parens, opifexq; & conditor Adę,
 Vade homo, & ad flatu nostri prænobilis oris,
 *In sub- *Insubiecte, potens, rerum arbiter, arbiter idem,
 iccta Et iudex mentis proprię, mihi subdere soli
 Sponte tua, quò sit subiectio & ipsa soluto
 Libera iudicio: non cogo, nec exigo per vim,
 Sed moneo iniustum fugias, iustumq; sequaris.
 Lux comes est iusti, comes est mors horrida iniq;
 Elige rem vitę, tua virtus temet in æuum
 Prouehat, æternum tua damnet culpa vicissim,
 Pręstet & alterutram permiffa licentia sortem.
 Hac pietate vigens, & tanto munere abundans,
 Transit propositum fas, & lethalia prudens
 *illud ma Eligit, atq; volens *magis vtile dum sibi credit,
 gis vtile Quod prohibente deo persuasit callidus anguis,
 retur, Persuasit certe hortatu, non impulit acri
 Imperio, hoc mulier rea criminis exprobranti
 Respondit domino, suadelis se malefabris
 Illectam suafisse viro, vir & ipse libenter
 Consensit. licuit ne hortantem spernere recti.
 Libertate animi? licuit. nanq; & Deus ante
 Suaserat, vt meliora volens sequeretur: at ille
 Sprenens consilium sæuo plus credidit hosti.
 Nunc inter vitę dominum, mortisq; magistrum
 Consistit medius, vocat hinc Deus, inde tyrannus
 Ambiguum, atq; suis se motibus alternantem.